1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年７月８日

報道機関 各位

 このたび、空港で働くプロフェッショナルな仕事にスポットを当て、飛行機の出

発から到着までの一連の流れを、美しい写真とわかりやすい文章で紹介した写真絵

本『ひこうきがしゅっぱつします』が先生のすすめる夏休みすいせん図書に選定さ

れました。

つきましては、上田市長に表敬訪問いたしますので、取材をお願いいたします。

１ 日 時： 令和７年７月 17 日（木）10：30～11：00

２ 場 所： 上田市役所本庁舎 4 階 第一応接室

３ 出席者： 岡田フォトオフィス

岡田 光司 様

        岡田 康子 様

４ 応対者： 土屋市長

本件に関する問合せ先

学校教育課

課長 渡辺 （担当者 川俣）

℡ 0268-23-5011

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

写真絵本『ひこうきがしゅっぱつします』が先生のすすめる

夏休みすいせん図書に選定されました